
| |31.08.2023Seite 1

Stáž pedagogických 
pracovníků v Irsku

Číslo výzvy: 49 

Název výzvy: Začleňování a podpora žáků s odlišným mateřským jazykem

Název projektu: Trojské gymnázium 49



| |31.08.2023Seite 2

PORTLAOISE INSTITUTE IRSKO 20. - 25.11.2022 VÝZVA 49

ESO EDUCATION GROUP

Oscar Wilde

« It is personalities, not principles, 
that move the age»



| |31.08.2023Seite 3

Komplex školních budov a zařízení
V rámci 1 regionálního města Portlaoise je na 1 místě koncentrováno 16 budov určených pro 
vzdělávání žáků

V budovách sídlí několik typů škol od mateřské, přes základní, střední až po nástavbové studium ve 
formě jednoletých kurzů

Školní prostory sdílí více škol – v komplexu jsou např. 2 velké sportovní haly a venkovní hřiště, 2 
určená místa pro školní stravování (typu našich školních jídelen) a řada dalších učeben – základních 
i odborných

Jednotlivé učebny a další školní prostory jsou efektivně využívány více školami, není tedy nezbytné, 
aby každý typ školy měl svou tělocvičnu, jídelnu, hřiště, školní pozemek…

ESO EDUCATION GROUP



| |31.08.2023Seite 4 ESO EDUCATION GROUP

SECONDARY SCHOOL A HLAVNÍ DVŮR



| |31.08.2023Seite 5 ESO EDUCATION GROUP

SCHOOLS



| |31.08.2023Seite 6

Způsob výuky na 2 školách
Secondary School i Institute pracují se svými žáky na platformě Moodle, je náročnější než 
nám známá platforma Google Classroom.

Ve třídách je menší počet žáků, v rámci Secondary School je průměr okolo 20 na jednu 
třídu, v Institute je v jedné skupině maximálně 15, většinou však do 10 žáků

Skvělé jsou jednoduché čtvercové lavice, které se mohou v průběhu výuky jakkoliv 
spojovat či jinak libovolně sestavovat

Učitelé pracují většinou s připravenými prezentacemi, které jsou doplňovány o další 
materiály – videa, obrázky, listy s otázkami

Žáci mají v rámci struktury v každém kurzu jasně dané úkoly, které postupně plní, posílají 
učitelům

Secondary School pracuje v režimu 4+1, tzn. 4 dyn prezenčně a jeden den distančně, 
Institute pak v režimu 3+1

ESO EDUCATION GROUP



| |31.08.2023Seite 7 ESO EDUCATION GROUP

LAVICE PRO SNADNOU ÚPRAVU A PREZENTACE PRO PŘEDMĚT MARKETING



| |31.08.2023Seite 8

Žáci s OMJ
V rámci Secondary School a Institute je zastoupeno přes 30 národností. Každá země má v 
hlavní aule svou vlajku.

Irsko je vůči cizincům nesmírně tolerantní, na jeho území žije hodně Poláků, Lotyšů, ale i 
Slováků a Čechů. Ve škole jsme se setkávali rovněž s řadou žáků s postsovětských zemí –
Rusko, Bělorusko, Kazachstán.

Dorozumívání není velkým problémem, komunikačním jazykem je angličtina, což je v 
podstatě i pro irské žáky „cizí jazyk“.

V rámci napadení Ukrajiny ruskými vojsky podporují Irové Ukrajinu, avšak žáci z Ruské 
federace nejsou ve škole nikterak odsouváni či znevýhodňováni, i zde zastává škola 
neutrální pozici v podobě apolitické organizace

ESO EDUCATION GROUP



| |31.08.2023Seite 9 ESO EDUCATION GROUP

AULA S VLAJKAMI ZEMÍ SE ZASTOUPENÍM MEZI ŽÁKY A SPORTOVIŠTĚ ŠKOLY NA VELKÉM STADIÓNU



| |31.08.2023Seite 10

Thank you very much 
for your attention!

ESO EDUCATION GROUP


